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Notleidenden helfen –
 Flüchtlinge aufnehmen!

188, Bergstraße: �SPD Wahlkreisbüro, Christine Lambrecht MdB, Franconvilleplatz 2, 68519 Viernheim,  
E-Mail: Christine.Lambrecht.wk@bundestag.de

188, Bergstraße: �FDP Wahlkreisbüro, Till Mansmann MdB, Apothekergässchen 1, 64646 Heppenheim,  
E-Mail: Till.Mansmann.wk@bundestag.d

188, Bergstraße: �CDU, Dr. Michael Meister MdB, Hauptstraße 71–73, 64625 Bensheim, E-Mail: Michael.Meister@bundestag.de

186, Darmstadt: �Bündnis 90/Die Grünen Kreisverband Darmstadt, Daniela Wagner MdB, Lauteschlägerstraße 38, 64289 
Darmstadt, E-Mail: Daniela.Wagner@bundestag.de

186, Darmstadt: �CDU, Dr. Astrid Mannes MdB, Steubenplatz 12, 64293 Darmstadt, E-Mail: Astrid.Mannes.wk@bundestag.de

182, Frankfurt am Main I: �CDU Wahlkreisbüro, Prof. Dr. Matthias Zimmer MdB, Kurt-Schumacher-Straße 30–32, 60313  
Frankfurt am Main, E-Mail: Matthias.Zimmer@bundestag.de

182, Frankfurt am Main I: �Die Linke Wahlkreisbüro, Dr. Achim Kessler MdB, Allerheiligentor 2–4, 60311  
Frankfurt am Main, E-Mail: Achim.Kessler@bundestag.de

183, Frankfurt am Main II: �Bündnis90/Die Grünen Wahlkreisbüro, Omid Nouripour MdB, Oppenheimer Straße 17, 60595 
Frankfurt am Main, E-Mail: Omid.Nouripour.wk@bundestag.de

183, Frankfurt am Main II: �SPD Bezirk Hessen-Süd, Ulli Nissen MdB, Fischerfeldstr. 7–11, 60311 Frankfurt am Main,  
E-Mail: Ulli.Nissen@bundestag.de

183, Frankfurt am Main II: �CDU Wahlkreisbüro Frankfurt, Bettina Margarethe Wiesmann MdB, Kurt-Schumacher-Straße 30–32, 
60313 Frankfurt am Main, E-Mail: bettina.wiesmann.ma04@bundestag.de

174, Fulda: �CDU Wahlkreisbüro, Michael Brand MdB, Michael-Henkel-Straße 4–6, 36043 Fulda,  
E-Mail: Michael.Brand@bundestag.de

173, Gießen: �FDP Kreisverband , Dr. Hermann Otto Solms MdB, Unterstadt 9, 35423 Lich,  
E-Mail: Hermann.Solms@bundestag.de

173, Gießen: �CDU Kreisverband, Helge Braun MdB, Konrad-Adenauer-Haus, Spenerweg 8, 35394 Gießen,  
E-Mail: Helge.Braun@bundestag.de

184, Groß-Gerau: �Die LINKE, Jörg Cezanne MdB, Marktplatz 2, 35390 Gießen, E-Mail: Joerg.Cezanne@bundestag.de

184, Groß-Gerau: �CDU Wahlkreisbüro Groß-Gerau, Stefan Sauer MdB, Wasserweg 2, 64521 Groß-Gerau,  
E-Mail: Stefan.Sauer@bundestag.de

180, Hanau: �SPD Wahlkreisbüro, Dr. Sascha Raabe MdB, Am Freiheitsplatz 6, 63450 Hanau,  
E-Mail: Sascha.Raabe.wk@bundestag.de

180, Hanau: �CDU Wahlkreisbüro, Dr. Katja Leikert MdB, Hauptstraße 12, 63486 Bruchköbel, E-Mail: Katja.Leikert@bundestag.de

176, Hochtaunus: �CDU Kreisverband Hochtaunus, Markus Koob MdB, Alte Sattelfabrik 2, 61350 Bad Homburg,  
E-Mail: Markus.Koob@bundestag.de

168, Kassel: �FDP Kreisverband Kassel, Matthias Nölke MdB, Wilhelmshöher Allee 157–159, 34121 Kassel,  
E-Mail: Matthias.Noelke@bundestag.de

168, Kassel: �SPD Bezirk Hessen-Nord, Timon Gremmels MdB, Humboldtstraße 8a, 34117 Kassel,  
E-Mail: timon.gremmels.wk@bundestag.de

201, Kreuznach: �CDU Kreisverband, Antje Lezius MdB, Freiherr-vom-Stein-Straße 16, 55543 Bad Kreuznach,  
E-Mail: Antje.Lezius@bundestag.de

172, Lahn-Dill: �CDU Kreisverband Lahn-Dill, Hans-Jürgen Irmer MdB, Moritz-Hensoldt-Str. 24, 35576 Wetzlar,  
E-Mail: kv@lahn-dill.cdu.de

172, Lahn-Dill: �SPD Lahn-Dill, Dagmar Schmidt MdB, Bergstraße 60, 35578 Wetzlar, E-Mail: Dagmar.Schmidt@bundestag.de 

175, Main-Kinzig – Wetterau II – Schotte: �SPD Wahlkreisbüro, Bettina Müller MdB, Altenhaußler Straße 21, 63571 Gelnhausen , 
E-Mail: Bettina.Mueller.wk@bundestag.de
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175, Main-Kinzig – Wetterau II – Schotte: �CDU Wahlkreisbüro, Dr. Peter Tauber MdB, Rudolf-Walther-Straße 4, 63584, 
Gründau, E-Mail: Peter.Tauber@bundestag.de

181, Main-Taunus: �CDU Kreisverband Main-Taunus, Norbert Altenkamp MdB, Hattersheimer Straße 46, 65719  
Hofheim am Taunus, E-Mail: Norbert.Altenkamp@bundestag.de

181, Main-Taunus: �Bündnis 90/Die Grünen Kreisverband Main-Taunus, Kordula Schulz-Asche MdB, Wilhelmstraße 6,  
65719 Hofheim am Taunus, E-Mail: Kordula.Schulz-Asche@bundestag.de

181, Main-Taunus: �FDP Kreisgeschäftsstelle Main-Taunus, Bettina Stark-Watzinger MdB, Kirschgartenstraße 13a, 65719  
Hofheim, E-Mail: Bettina.Stark-Watzinger@bundestag.de

205, Mainz: �Bündnis90/Die Grünen Wahlkreisbüro, Tabea Rößner MdB, Frauenlobstraße 59–61, 55118 Mainz,  
E-Mail: Tabea.Roessner.wk@bundestag.de

205, Mainz: �CDU Wahlkreisbüro Mainz, Ursula Groden-Kranich MdB, Am Hechenberg 41, 55129 Mainz,  
E-Mail: ursula.groden-kranich.wk@bundestag.de

171, Marburg: �SPD Unterbezirk Marburg-Biedenkopf, Sören Bartol MdB, Biegenstraße 33, 35037 Marburg,  
E-Mail: Soeren.Bartol.wk@bundestag.de

204, Montabaur: �CDU Kreisverband Westerwald, Dr. Andreas Nick MdB, Koblenzer Straße 48, 56410 Montabaur,  
E-Mail: Andreas.Nick@bundestag.de

204, Montabaur: �SPD Wahlkreisbüro, Gabi Weber MdB, Graf-Heinrich-Straße 12, 57627 Hachenburg,  
E-Mail: Gabi.Weber@bundestag.de

185, Offenbach: �CDU Wahlkreisbüro, Björn Simon MdB, Markwaldstraße 1, 63073 Offenbach, E-Mail: bjoern.simon@bundestag.de

185, Offenbach: �Bündnis90/Die Grünen, Dr. Wolfgang Strengmann-Kuhn MdB, Domstraße 87, 63067 Offenbach,  
E-Mail: Wolfgang.Strengmann-Kuhn@bundestag.de

185, Offenbach: �Die LINKE Kreisverband Offenbach-Stadt, Christine Buchholz MdB, Taunusstraße 2, 63067 Offenbach, E-Mail: 
Christine.Buchholz.wk@bundestag.de 

187, Odenwald: �CDU Wahlkreisbüro, Patricia Lips MdB, Paul-Ehrlich-Str. 39, 63322 Rödermark,  
E-Mail: Patricia.Lips@bundestag.de

187, Odenwald: �SPD Ortsverein Dietzenbach, Dr. Jens Zimmermann MdB, Lehrstraße 12, 63128 Dietzenbach,  
E-Mail: Jens.Zimmermann@bundestag.de

178, Rheingau-Taunus – Limburg: �FDP Wahlkreisbüro, Alexander Müller MdB, Unter den Eichen 7D, 65105 Wiesbaden,  
E-Mail: Alexander.Mueller@bundestag.de

178, Rheingau-Taunus – Limburg: �SPD Wahlkreisbüro, Martin Rabanus MdB, Kleiststraße 10, 65232 Taunusstein,  
E-Mail: Martin.Rabanus@bundestag.de

178, Rheingau-Taunus – Limburg: �CDU Wahlkreisbüro Rheingau-Taunus/Limburg, Klaus-Peter Willsch MdB, Hirsenstr. 13, 
65329 Hohenstein-Holzhausen, E-Mail: Klaus-Peter.Willsch.wk@bundestag.de

170, Schwalm-Eder: �SPD Wahlkreisbüro Borken, Dr. Edgar Franke MdB, Bahnhofstraße 36, 34582 Borken,  
E-Mail: edgar.franke@bundestag.de

170, Schwalm-Eder: �Bündnis 90/Die Grünen Kassel-Stadt, Dr. Bettina Hoffmann MdB, Motzstraße 1, 34117 Kassel,  
E-Mail: bettina.hoffmann.wk@bundestag.de

70, Schwalm-Eder: �CDU Schwalm-Eder, Bernd Siebert MdB, Waberner Straße 20, 34560 Fritzlar,  
E-Mail: Bernd.Siebert@bundestag.de

167, Waldeck: �SPD Waldeck-Frankenberg, Esther Dilcher MdB, Briloner Landstr. 27, 34497 Korbach,  
E-Mail: Esther.Dilcher.wk@bundestag.de

177, Wetterau I: �FDP Wahlkreisbüro, Peter Heidt MdB, In der Burg 18, 61169 Friedberg, E-Mail: peter.heidt.wk@bundestag.de

169, Werra-Meißner – Hersfeld-Rotenburg: �SPD Hersfeld-Rotenburg, Michael Roth MdB, Bahnhofstraße 5, 36251  
Bad Hersfeld, E-Mail: Michael.Roth@bundestag.de

169, Werra-Meißner – Hersfeld-Rotenburg: �Die LINKE Hanau, Sabine Leidig MdB, Martin-Luther-King-Str. 2a/3. OG, 63452  
Hanau, E-Mail: Sabine.Leidig@bundestag.de

179, Wiesbaden: �CDU Kreisverband Wiesbaden, Ingmar Jung MdB, Frankfurter Straße 18, 65189 Wiesbaden,  
E-Mail: Ingmar.Jung.wk@bundestag.de

206, Worms: �SPD Wahlkreisbüro, Marcus Held MdB, Bebelstraße 55a, 67549 Worms, E-Mail: Marcus.Held@bundestag.de

206, Worms: �FDP, Manuel Höferlin MdB, Deutscher Bundestag, Platz der Republik 1, 11011 Berlin,  
E-Mail: manuel.hoeferlin@bundestag.de

206, Worms: �CDU Wahlkreisbüro, Jan Ralf Metzler MdB, Rathenaustraße 17, 67547  Worms,  
E-Mail: Jan.Metzler@bundestag.de


